
 
 

1 

 

Сектор за јавне набавке 
08/2 број: 404-1-90/19-14 
23.01.2020. године 

 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације за јавну набавку Тестови за 

имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви, 
број ЈН 404-1-110/19-92, сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 
број 124/12, 14/15 и 68/15) 

 
 

Дана 20.01.2020. године, заинтересованo лице се обратило Наручиоцу захтевом за додатним 
појашњењем у вези поступка јавне набавке Тестови за имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви, број ЈН 404-1-110/19-92, у складу са чланом 63. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15). 

 
Питање :  

У конкурсној документацији за наведену јавну набавку није наведен захтев Наручиоца да 

понуђачи испоручују потрошни материјал (калиброторе, контроле, буфери итд.) који је неопходан за 

извођење наведених тестова нити су они специфицирани у табели Прилог В - Образац 4.1. 

Молимо Вас за појашњење да ли понуђачи уз испоруку тестова треба да доставе комплетан 

потрошни материјал неопходан за извођење тестова. Ако је то услов молимо Вас да такав захтев 

уврстите у конкурсну документацију као и у модел оквирног споразума и модел уговора. 

Одговор :  

Предмет јавне набавке обликован је у 6 партија. Из назива самих партија произилази да се 

тестови за имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца 

крви испоручују са одговарајућим потрошним материјалом. 

Сходно наведеном, конкурсном документацијом за предметну јавну набавку је дефинисано 

да су понуђачи у обавези да уз тестове за имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца крви обезбеде и потрошни материјал неопходан за рад на 

одређеном апарату. 

 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 

59020.14/23 

Јована Мариновића бр. 2,  11040 Београд,  Србија,  тел: 381 11 2053-830;  факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs

